

Додаток
до листа Міністерства молоді та
спорту України

Результати моніторингу виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії та їхніми державами-членами, з іншої сторони, у молодіжній сфері, сфері фізичної культури і спорту за III квартал 2025 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Прогрес виконання заходу у звітному періоді	Експертна оцінка УО статусу виконання
Юстиція, свобода, безпека, права людини			
18. Включення до професійних програм, програм короткострокових семінарів, тренінгів з підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування, модулів з вивчення положень Конвенції ООН про права інвалідів	1) забезпечення постійного моніторингу ефективності виконання плану заходів з виконання рекомендацій, викладених у заключних зауваженнях, наданих Комітетом ООН з прав осіб з інвалідністю, до першої доповіді України про виконання Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю на період до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1073	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	

Громадське здоров'я			
1422. Реалізація Концепції розвитку системи громадського здоров'я	1) забезпечення реалізації Концепції розвитку системи громадського здоров'я 2) розроблення детальних дворічних планів заходів щодо реалізації зазначеної Концепції	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
Освіта, навчання та молодь			
1423. Формування нормативно-правової бази та умов для розвитку молодіжних центрів в Україні	1) затвердження типового положення про молодіжний центр, розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту змін до пункту 2 Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049.	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) розроблення та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України проекту змін до Закону України «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні» стосовно реорганізації молодіжних центрів праці в молодіжні центри.	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1438. Забезпечення підготовки спеціалістів, які	1) проведення щорічного конкурсу кращих практик молодіжної роботи	Міністерством молоді та спорту спільно з державною установою «Всеукраїнський молодіжний центр» та за підтримки Програмою розвитку ООН в Україні ведеться робота щодо проведення конкурсу кращих практик молодіжної роботи, визначення тематики конкурсу.	

працюють з молоддю		Наказом Мінмолодьспорту від 04.09.2025 № 5715 затверджено склад Конкурсної комісії з відбору кращих практик молодіжної роботи в Україні у 2025 році. https://www.facebook.com/share/p/16Vi1RUmht/ До 15 жовтня 2025 року триватиме прийому заявок на конкурс «Кращі практики молодіжної роботи 2025». https://www.facebook.com/share/p/1CWmK4rc94/ 03 жовтня 2025 року відбулася онлайн-консультація щодо подачі заявок до Конкурсу кращих практик молодіжної роботи в Україні 2025. https://www.facebook.com/share/p/174ZwkNNYZ/	
	2) розроблення програм спеціалізованого тренінгу з питань громадянської освіти молоді в рамках навчальної програми «Молодіжний працівник»	Виконано Міністерством молоді та спорту України спільно з державною установою «Всеукраїнський молодіжний центр» та за підтримки ПРООН в рамках виконання програми «Молодіжний працівник» розроблено оновлений зміст онлайн курсу «Громадянська освіта для молодіжних працівників», що містить євроінтеграційний компонент щодо прав людини, верховенства права, свободи та демократії.	
	3) проведення спеціалізованих тренінгів з питань громадянської освіти молоді в рамках програми навчання «Молодіжний працівник» щороку	Виконано У III кварталі 2025 року спеціалізовані тренінги з питань громадянської освіти молоді у рамках програми навчання «Молодіжний працівник» не проводились. Разом з тим, проведено 2 тренінги з питань безбар'єрності в молодіжному секторі та молодіжної роботи, інформованої про травму, за участі 43 осіб.	
	4) проведення базових тренінгів у рамках програми навчання «Молодіжний працівник»	Виконується Протягом звітної періоду Мінмолодьспортом спільно з Всеукраїнським молодіжним центром в рамках програми «Молодіжний працівник» проведено 14 базових тренінгів, за результатами яких 277 осіб отримали сертифікати.	
1439. Сприяння зайнятості молоді	1) реалізація Українського пакту заради молоді 2025 (взаємодія бізнесу, держави та громадськості)	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) поширення інформації серед молоді про наявні в Україні можливості з метою її ефективного	Виконується	

	працевлаштування (профорієнтаційні тести, різні професії, тощо) ¹ .	Платформа «Співдія» (spivdiia.org.ua) створена з початку війни активною молоддю за підтримки Мінмолодьспорту та Координаційного штабу з гуманітарних і соціальних питань Офісу Президента України для збору потреб та оперативної допомоги цивільному населенню. СпівДія — благодійний фонд, що координує зусилля волонтерів, бізнесу, міжнародних фондів і держави, спрямовані на розвиток самозайнятості українців та зміни в країні. У III кварталі 2025 року у рамках послуги «СпівДія: Кар'єра та працевлаштування» 196 бенефіціарів отримали консультації з працевлаштування. Загалом за звітний період проведено 371 консультацій з працевлаштування, з них 61 консультацій для внутрішньо переміщених осіб.	
1440. Забезпечення міжнародної мобільності молоді	1) визначення переможців конкурсу українсько-польських та українсько-литовських обмінів молоддю щороку	Виконується Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) реалізація проєктів українсько-польських та українсько-литовських обмінів молоддю	Виконується У рамках українсько-польських обмінів молоддю проведено 4 обміни. Зокрема: - 08-17 серпня 2025 року, м. Щучин (Підляське воєводство, Республіка Польща), проєкт «Молодь рятує та запобігає пожежі», за участі 40 осіб з України та Польщі, у рамках якого організовано 22 навчально-практичних тренінгів, що охоплювали ключові теми з пожежної безпеки, рятування, домедичної допомоги, тактичної взаємодії в екстрених ситуаціях та командної роботи. https://mms.gov.ua/news/molod-riatuie-ta-zapobihaie-pozhezhi-mizhnarodnyi-proiekt-obiednav-molod-ukrainy-ta-polshchi - 19-28 серпня 2025 року, м. Щучин (Підляське воєводство, Республіка Польща), проєкт «Я також можу врятувати Тобі життя!» за участі 34 учасників з Польщі та України,	

¹ Зміни внесено відповідно до Постанови КМУ від [20.11.2019 №1005](#)

		присвячений домедичній допомозі, тактичній взаємодії в екстрених ситуаціях та командній роботі. Також, навчання доповнювали симуляції, командні завдання, аналіз помилок і знайомство з роботою польських екстрених служб. https://mms.gov.ua/news/proiekt-iakyi-vidkryvaie-novi-mozhlyvosti-ta-ziednuie-sertsia-ia-takozh-mozhu-vriatuvaty-tobi-zhyttia - 16-24 вересня 2025 року, гміна Корчина, (Підкарпатське воєводство, Республіка Польща), проєкт «Музика без кордонів», за участі 40 учасників з Польщі та України. Мета - підвищення рівня обізнаності молоді Хотинської громади та Гміни Корчина щодо спільного минулого та культурної спадщини України та Польщі. https://mms.gov.ua/news/mizhnarodnyi-obmin-muzyka-bez-kordoniv-obiednav-molod-ukrainy-ta-polshchi - 20-27 вересня 2025 року, м. Берунь (Республіка Польща), проєкт «Інкубатор ідей для молодих підприємців», за участі 32 учасників з Острога та Беруня. Мета – розвиток підприємницького потенціалу молоді шляхом міжкультурного обміну між Україною та Польщею. https://mms.gov.ua/news/ukraino-polskyi-obminnyi-proiekt-inkubator-idei-dlia-molodykh-pidpriemtsiv У рамках українсько-литовських обмінів молоддю проведено 2 обміни. Зокрема: -18-22 серпня 2025 року, м Вільнюс (Литовська Республіка), проєкт «Літня школа історії: діалог молоді України та Литви» за участі 30 молодих осіб. Мета проєкту: сприяти зміцненню зв'язків і обміну досвідом між освітянськими і науковими інституціями, громадськими організаціями, молодими українськими та литовськими науковцями й громадськими діячами через спільне вивчення історичної спадщини, реалізацію дослідницьких ініціатив і формування сталих партнерств. https://mms.gov.ua/news/litnia-shkola-istorii-ukrainska-ta-lytovska-molod-vyvchala-dobu-velykoho-kniazivstva-lytovskoho	
--	--	---	--

		- 21-26 вересня 2025 року, м. Вільнюс (Литовська Республіка), проєкт «Молодіжний табір-форум «Youth EuroPeace» за участі 30 осіб, у тому числі 14 студентів-журналістів з України. Мета проєкту - познайомити молодь з України та Литви з культурними традиціями, історичною спадщиною, сучасними викликами та цінностями, сприяти розвитку кроскультурної комунікації, критичного мислення, медіаграмотності та спільного усвідомлення гуманістичних і демократичних орієнтирів. https://mms.gov.ua/news/molodizhnyi-tabir-forum-youth-europeace-studenty-ukrainy-ta-lytvvy-spilno-pratsiuvaly-u-vilniusi	
	3) надання сприяння діяльності Інформаційного центру програми ЄС «Еразмус +» в Україні	Виконується 04–05 вересня 2025 року у м. Лісабон (Португальська Республіка) відбулася транснаціональна зустріч партнерів міжнародного проєкту «Digital Platform for Knowledge and Skills Development for Youth Working with Child Migrants and Refugees at European Level» (DP5YOU), що співфінансується Європейським Союзом у межах програми «Erasmus+». Метою заходу був обмін досвідом між партнерами проєкту і кращими практиками роботи з молоддю та дітьми, які належать до вразливих категорій населення. https://mms.gov.ua/news/komanda-minmolodsportu-vziala-uchast-u-transnatsionalnii-zustrichi-partneriv-proiektu-dp5you-v-portuhalii 25 вересня 2025 року Мінмолодьспортом опубліковано результати участі українських молодіжних та спортивних організацій у конкурсі 2025 року Програми ЄС «Еразмус+». https://mms.gov.ua/news/ukrainski-molodizhni-ta-sportyvni-orhanizatsii-vzialy-aktyvnu-uchast-u-konkursi-2025-roku-prohramy-ies-erazmus	
Гуманітарна політика			
1442. Удосконалення законодавства у	1) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення відповідних змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»	Виконується. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди	

сфері фізичної культури та спорту	2) опрацювання законопроекту з експертами ЄС	Виконується. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	3) забезпечення супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту	Виконується. Станом на 10.10.2025 проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт» (щодо вдосконалення діяльності спортивних федерацій та уточнення деяких положень)» (від 17.07.2023 № 9499) підтримано: Комітетом Верховної Ради України з питань цифрової трансформації (висновок від 21.11.2023); Комітетом Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій (висновок від 04.09.2023); Комітетом Верховної Ради України з питань інтеграції України до Європейського Союзу (висновок від 18.08.2023); Комітетом Верховної Ради України з питань молоді і спорту (висновок від 27.07.2023); Головним науково-експертним управлінням апарату Верховної Ради України (висновок від 27.07.2023). 20 червня 2024 року Комітетом Верховної Ради України з питань молоді і спорту оприлюднено висновок (бюджетна експертиза). 30 жовтня 2024 року проєкт пройшов перше читання, результат голосування «Прийнято за основу». Проєкт акта готується до розгляду на другому читанні (постанова ВРУ від 30.10.2024 № 4049-IX).	
1443. Сприяння будівництву та розвитку спортивної інфраструктури	1) розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження переліку баз олімпійської та паралімпійської підготовки, що звільняються від сплати земельного податку та оподаткування об'єктів нежитлової нерухомості, а також таких, що мають пільги за орендне користування земельними ділянками.	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) опрацювання проєкту постанови з експертами ЄС	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	3) подання проєкту нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України на розгляд Кабінету Міністрів України	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	

1450. Посилення боротьби із такими загрозами для спорту, як допінг, договірні матчі, расизм та насильство	1) посилення співпраці щодо обміну інформацією та досвідом між Національним антидопінговим центром України та антидопінговими організаціями держав — членів ЄС	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту Указу Президента України про приєднання України до Розширеної часткової угоди про спорт РЄ (EPAS)	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1457. Продовження експерименту з визнання провідної ролі федерацій у сфері спортивної діяльності	1) забезпечення реалізації експерименту	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) підготовка звіту за підсумками експерименту з рекомендаціями щодо вдосконалення нормативно-правової бази	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди	
	3) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту щодо статусу спортивних федерацій	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди	
	4) опрацювання законопроекту з експертами ЄС	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	5) забезпечення супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту	Виконується. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1459. Популяризація фізичної культури і спорту	1) забезпечення розроблення та затвердження щорічних планів заходів із реалізації Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація»	Виконано. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) забезпечення фінансування заходів, передбачених планами	Виконується. Відповідно до Державного бюджету України на 2025 рік передбачені видатки на реалізацію соціального проекту «Активні парки – локації здорової України».	
	3) забезпечення виконання в повному обсязі запланованих заходів	Виконується. Протягом III кварталу 2025 року, у рамках соціального проекту, Державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» проведено 308 фізкультурно-	

		оздоровчих заходів, до яких залучено 209 783 осіб/відвідувань, з них внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 21 336, ветеранів війни осіб/відвідувань – 25 055, осіб/відвідувань з інвалідністю – 16 140. Координаторами соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України» в регіонах України проведено 20 547 фізкультурно-оздоровчих заходів та залучено 219 387 осіб/відвідувань (з них внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 146 980 осіб/відвідувань ветеранів війни – 7 663, осіб/відвідувань з інвалідністю – 19 365).	
--	--	--	--